
 
Aizkraukles novada dome 

SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 13.aprīlī         Nr.4  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai 

izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs: Zane Romanova, domes komiteju priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē:   domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (8) Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Uģis Rubenis, Einārs Zēbergs, 

Jurijs Maškovs, Andris Zālītis, Dainis Vingris  

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (1) Anita Ostrovska 

 

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

  

 Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš,  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Juridiskās nodaļas juriste Ilga Visocka, 

Juridiskās nodaļas Evita Strigina, 

Sociālā dienesta vadītājs Edvarts Pāvulēns, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Ilze Samsone, 

Izglītības pārvaldes vadītāja Sarmīte Kļaviņa, 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis. 

  

Laikraksta “Staburags” redaktore Agita Grīnvalde-Iruka. 

Atklāti balsojot: ar 8 balsīm “PAR”  (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs), Andris Zālītis balso ar roku, “PRET” -

nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja NOLEMJ: 

apstiprināt 2023.gada 13.aprīļa sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par dzīvojamās telpas maiņu *, Lāčplēša ielā 9 - 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

2. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “MRS māja Nr.693” - 25, Daudzeva, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads 

3. Par dzīvojamās telpas maiņu * “MRS māja Nr.545” - 3, Daudzevā, Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā 

4. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Dalbes”-4, Seces pagasts, Aizkraukles novads 

5. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Pinkas” – 6, Seces pagasts, Aizkraukles novads 



2 
 

6. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Sviļi 1”-2, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads 

7. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Alejas” – 2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

8. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Lakstīgalas” – 5, Mazzalves pagasts, Aizkraukles 

novads 

9. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Nākotnes ielā 21 – 8, Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, 

Aizkraukles novadā 

10. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Stradi” 2, Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

11. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Sporta iela 4 - 26, Skrīveri, Skrīveru pagasts 

 

Balsojums par 13.04.2023. sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Einārs Zēbergs), 

Andris Zālītis balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 

Apstiprināt 13.04.2023.sēdes darba kārtību 

1.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu  

*, 

 Lāčplēša ielā 9 - 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīti * 2023.gada 9.februāra un 

1.marta iesniegumi (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēti 2023.gada 

9.februārī ar Nr.J/5.2/23/489 un 2023.gada 1.martā ar Nr.J/5.2/23/788) 

par dzīvojamās telpas piešķiršanu apmaiņā pret citu dzīvojamo telpu. * 

dzīvo un viņa dzīvesvieta ir deklarēta A.Pumpura ielā 4 – 4, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā, savā 2023. gada 9. februāra iesniegumā viņš lūdz 

apmainīt pašreiz īrēto dzīvokli A.Pumpura ielā 4 – 4, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā, pret mazāku dzīvojamo telpu. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav. Saskaņā ar pašvaldības dzīvokļu uzskaites un 

aprites sistēmas “Bridzis” apvienoto personas izziņu * ir noteikts trūcīgas 

personas statuss līdz 2023.gada 30.jūnijam, kā arī viņš ir trešās (3) grupas 

invalīds. Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājs Uldis ALBIŅŠ 

atbalsta dzīvojamās telpas maiņu, jo uz konkrēto dzīvokli Lāčplēša ielā 9 

– 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, rindas nav, un tam ir nepieciešams 

kosmētiskais remonts, kuru piekritis veikt *, kurš 2023.gada 1.marta 

iesniegumā izsaka piekrišanu dzīvojamās telpas īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.4. un 41.2. apakšpunktu, likuma “Par 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.143, ievērojot 



3 
 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

13.04.2023.sēdes atzinumu: 

izīrēt * dzīvojamo telpu Lāčplēša ielā 9 - 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas maiņu *, Lāčplēša ielā 9 - 2, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā" 

 

2.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

*,  

“MRS māja Nr.693” - 25, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 27.februāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldības Daudzeses pagasta 

pakalpojumu centrā reģistrēts 2022.gada 27.februārī ar Nr.11.1/S/23/7) 

par dzīvojamās telpas izīrēšanu. Ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas 2022.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.208 * ir reģistrēta Jaunjelgavas 

apvienības dzīvokļu jautājumu palīdzības reģistrā pašvaldības dzīvojamās 

telpas izīrēšanai vispārējā kārtībā. Daudzeses pagasta pakalpojumu centra 

vadītāja Signe GAIGALNIECE 2023.gada 1.marta atzinumā 

Nr.11.1/N/23/16 informē, ka * 2023.gada 24.februārī tika nosūtīts 

piedāvājums īrēt brīvo dzīvojamo telpu – divistabu labiekārtotu dzīvokli 

Nr.25 mājā “MRS māja Nr.693”, Daudzeva, Daudzeses pagasts, 

Aizkraukles novads, un * savā 2023.gada 27.februāra iesniegumā ir 

izteikusi piekrišanu tā īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.133, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu: 

izīrēt * dzīvojamo telpu “MRS māja Nr.693”- 25, Daudzeva, Daudzeses 

pagasts, Aizkraukles novads, platība – 45,1 m2, ģimenes sastāvs – trīs 

personas. 



4 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “MRS māja Nr.693” - 25, 

Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads" 

 

3.§ 

Par dzīvojamās telpas maiņu 

 *,  

“MRS māja Nr.545” - 3, Daudzevā, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 10.februāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 10. 

februārī ar Nr.J/5.2/23/505) par dzīvojamās telpas piešķiršanu apmaiņā 

pret citu dzīvojamo telpu. * lūdz apmainīt pašreiz īrēto nelabiekārtoto 

vienistabas dzīvokli “MRS māja Nr.546”–1, Daudzevā, Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā, uz citu dzīvojamo telpu “MRS māja 

Nr.545”–3, Daudzevā, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, jo 

pašreizējā dzīvoklī ir problēmas ar apkuri. * savā iesniegumā norāda, ka 

ir trešās (3) grupas invalīds, un Aizkraukles novada Sociālais dienests 

informē, ka *noteikts trūcīgas personas statuss līdz 2023.gada 31.martam. 

Īres un komunālo maksājumu parādu nav. Daudzeses pagasta 

pakalpojumu centra vadītāja Signe GAIGALNIECE 2023.gada 

27.februāra atzinumā Nr.11.1/N/23/14 lūdz reģistrēt * Aizkraukles 

novada pašvaldības Jaunjelgavas apvienības dzīvokļu jautājumu 

palīdzības reģistrā izīrētās dzīvojamās telpas apmaiņai pret citu 

dzīvojamo telpu un atļaut izīrēto dzīvojamo telpu mainīt pret brīvo 

vienistabas nelabiekārtoto dzīvojamo telpu “MRS māja Nr.545”–3, 

Daudzevā, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.4.apakšpunktu, 40.punktu, 

41.3.apakšpunktu, likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 

15.pantu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 

22.marta lēmumu Nr.142, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 13.04.2023. atzinumu:  

izīrēt * dzīvojamo telpu “MRS māja Nr.545”–3, Daudzevā, Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 



5 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas maiņu *, “MRS māja Nr.545” - 3, 

Daudzevā, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

4.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *,  

“Dalbes”-4, Seces pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 24.februāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

24.februārī ar Nr.J/5.2/23/726) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz 

izīrēt viņai un viņas diviem nepilngadīgajiem bērniem pašvaldības 

dzīvojamo telpu Seces pagastā, Aizkraukles novadā, neciešamu dzīves 

apstākļu dēļ, kurus rada bērnu tēvs. Seces pagasta pakalpojumu centra 

vadītājs Mihails MAŠKOVS 2023.gada 3.marta atzinumā norāda, ka 

Seces pagastā ir brīvs, neizīrēts pašvaldības divistabu dzīvoklis “Dalbes”- 

4, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, kurš, ņemot vērā radušos situāciju, 

ir piedāvāts *. * apskatījusi dzīvokli, secināja, ka tas ir remontējams, 

piekrita tā īrei un izteica vēlmi iespēju robežās piedalīties dzīvokļa 

remontā gan ar līdzekļiem, gan savu darbu.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.135, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu:  

izīrēt * dzīvojamo telpu “Dalbes”-4, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – trīs personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



6 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Dalbes”-4, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

5.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

*, 

“Pinkas” – 6, Seces pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 1.marta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 1.martā ar 

Nr.J/5.2/23/781) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz izīrēt pašvaldības 

dzīvojamo telpu “Pinkas”–6, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, jo 

pašreizējā īrniece ir mirusi. Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2022.gada 27.jūlija lēmumu Nr.372 * tika atļauts 

deklarēt savu dzīvesvietu “Pinkas”–6, Seces pagastā, Aizkraukles 

novadā, jo viņa bija iepriekšējās īrnieces * aprūpētāja, kas ikdienā dzīvoja 

pie viņas. Atbilstoši pašvaldības dzīvokļu uzskaites un aprites sistēmas 

“Bridzis” apvienotajai personas izziņai * līdz 2023.gada 31.maijam 

noteikts trūcīgas personas statuss. Seces pagasta pakalpojumu centra 

vadītājs Mihails MAŠKOVS 2023.gada 8.marta atzinumā Nr.13.1/N/23/6 

norāda, ka neiebilst par īres līguma noslēgšanu ar *. 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.134, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu:  

izīrēt * dzīvojamo telpu “Pinkas”–6, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Pinkas” – 6, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads" 

 

6.§ 



7 
 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *, 

 “Sviļi 1”-2, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 24.februāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

24.februārī ar Nr.J/5.2/23/729) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz 

izīrēt pašvaldības dzīvojamo telpu “Sviļi 1”-2, Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā. * ir noteikts trūcīgas personas statuss līdz 2023.gada 

30.aprīlim. Ņemot vērā, ka Sunākstes pagastā nav izveidojušās dzīvokļu 

rindas, Sunākstes pagasta pakalpojumu centra vadītāja Ināra VĪTOLA 

2023.gada 24.februāra atzinumā ierosina * izīrēt brīvo divistabu 

nelabiekārtoto dzīvojamo telpu “Sviļi 1” – 2, Sunākstes pagastā, 

Aizkraukles novadā, un * savā iesniegumā ir izteikusi vēlmi tā īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.136, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu:  

izīrēt * dzīvojamo telpu: “Sviļi 1”-2, Sunākstes pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Sviļi 1”-2, Sunākstes 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

7.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *, 

 “Alejas” – 2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 28.februāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

28.februārī ar Nr.K/5.2/23/768) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz 

piešķirt dzīvojamo telpu, jo šobrīd ir palicis bez dzīvesvietas. Iršu pagasta 

pakalpojumu centra vadītāja pienākumu izpildītājs Normunds JIRGENS 

2023.gada 7.marta ziņojumā norāda, ka Iršu pagastā šobrīd nav 

izveidojušās dzīvokļu rindas un ierosina * izīrēt brīvo divistabu 



8 
 

dzīvojamo telpu “Alejas” – 2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, jo 

pašreizējā  * deklarētā dzīvesvieta, kas nav viņa īpašums, ir avārijas 

stāvoklī un neapdzīvojama.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73. panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.138, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu: 

izīrēt * dzīvojamo telpu “Alejas” – 2, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Alejas” – 2, Irši, Iršu 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

8.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

*, 

 “Lakstīgalas” – 5, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts * 2023.gada 13.marta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

16.martā ar Nr.N/5.2/23/1001) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz 

piešķirt dzīvojamo telpu, jo šobrīd dzīvo mājā, kurā nav iespējams 

pieslēgt elektrību un nevar deklarēt savu dzīvesvietu. Mazzalves pagasta 

pakalpojumu centra vadītāja Zeltīte ODIŅA 2023.gada 16.marta 

ziņojumā norāda, ka Mazzalves pagastā šobrīd nav izveidojušās dzīvokļu 

rindas un ierosina * izīrēt brīvo nelabiekārtoto vienistabu dzīvokli 

daudzdzīvokļu mājā “Lakstīgalas” – 5, Mazzalves pagastā, Aizkraukles 

novadā, jo šobrīd * strādā SIA “Ērberģes HES” un arī darba devējs lūdz 

rast iespēju izīrēt darbiniekam dzīvokli.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73. panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 



9 
 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.151, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu:  

izīrēt * dzīvojamo telpu “Lakstīgalas” – 5, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Lakstīgalas” – 5, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

9.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *,  

Nākotnes ielā 21 – 8, Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * iesniegums (Aizkraukles 

novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 6.martā ar Nr.N/5.2/23/871) par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz piešķirt dzīvojamo telpu Nākotnes ielā 

21 – 8, Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā, jo šobrīd dzīvo 

pie mātes un vēlas sākt patstāvīgu dzīvi. Pilskalnes pagasta pakalpojumu 

centra vadītāja Aina VADZĪTE 2023.gada 6.marta ziņojumā norāda, ka 

Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrā nav ziņu par to, vai * mācās vai 

strādā, bet ņemot vērā, ka Pilskalnes pagastā nav izveidojušās dzīvokļu 

rindas, ierosina * izīrēt brīvo divistabu neremontēto dzīvojamo telpu 

Nākotnes ielā 21 – 8, Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta lēmumu Nr.137, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu:  

izīrēt *dzīvojamo telpu Nākotnes ielā 21 – 8, Pilskalnē, Pilskalnes 

pagastā, Aizkraukles novadā, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 



10 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Nākotnes ielā 21 – 8, 

Pilskalnē, Pilskalnes pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

10.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

*,  

“Stradi” 2, Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 20.marta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

20.martā ar Nr.N/5.2/23/1040) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz 

atļauju īrēt dzīvokli “Stradi” 2, Sproģos, Zalves pagastā, Aizkraukles 

novadā. Neretas novada pašvaldības Zalves pagasta pārvalde 2020. gada 

5. februārī noslēdza Dzīvojamās telpas “Stradi” 2, Sproģi, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads īres līgumu, kurš ar vienošanos pagarināts līdz 

2022.gada 30.septembrim. Zalves pagasta pakalpojumu centra vadītāja 

Dzintra NOREIKA 2022.gada 7.novembra ziņojumā lūdza nepagarināt * 

dzīvokļa īres tiesības, jo beidzies īres līguma termiņš un īrniece nav 

izrādījusi interesi par līguma pagarināšanu, dzīvoklī bez saskaņojuma ir 

iemitinājies * dēls, kurš tur nav deklarēts, kā arī dzīvoklī regulāri notiek 

skandāli, kautiņi, iedzeršanas, tiek saukta policija, jo tiek apdraudēta 

apkārtējo iedzīvotāju drošība. Pamatojoties uz iepriekš minēto, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija 2022.gada 23.novembrī 

pieņēma lēmumu Nr.578 “Par dzīvojamo telpu īres līguma 

nepagarināšanu ar * “Stradi” – 2, Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads. 2023.gada 20.martā sastādīts nodošanas pieņemšanas akts par 

dzīvokli “Stradi” 2, Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, kuru * 

atteicās parakstīt. * tiesiskajā valdījumā ir nekustamais īpašums – 

dzīvoklis Nr.5, “Vēveri”, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, kurš ir 

remontējams (jāiestiklo logi, jānokrāso sienas, jāiztīra telpas no 

atkritumiem). Dzīvokļa remontdarbiem Zalves pagasta pakalpojumu 

centrs ir iedevis logu rāmjus un stiklus. 2023.gada 20.marta iesniegumā * 

norāda, ka šobrīd savā īpašumā dzīvot nevar, jo veselības dēļ nevar 

pārvietoties uz otro stāvu pa kritiskajā stāvoklī esošajām kāpnēm.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 38. un 39.apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 22.marta 



11 
 

lēmumu Nr.152, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 13.04.2023. atzinumu: 

izīrēt * pagaidu dzīvojamo telpu “Stradi” 2, Sproģi, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu *, “Stradi” 2, Sproģi, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads" 

 

11.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *, 

 Sporta iela 4 - 26, Skrīveri, Skrīveru pagasts 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 6.marta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 7.martā ar 

Nr.S/5.2/23/887) par dzīvojamās telpas izīrēšanu. * lūdz izīrēt dzīvojamo 

telpu, jo strādā Andreja Upīša Skrīveru vidusskolā par datorikas un 

programmēšanas skolotāju. Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas direktore 

Ieviņa PIĻKA 2023.gada 7.marta vēstulē Nr.1- 12/N/23/16 lūdz piešķirt 

* speciālista dzīvokli. Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 

komisijas locekles Līgas UZULNIECES izvērtējumu ar 2023.gada 

1.aprīli Skrīveros atbrīvojas dzīvoklis, kuram ir noteikts statuss 

“speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statuss” Sporta ielā 4 - 26, 

Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, kurš ir piedāvāts *, un 

viņš ir piekritis tā īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023. gada 22. marta lēmumu Nr.139, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.04.2023. 

atzinumu:  

izīrēt * dzīvojamo telpu Sporta ielā 4 - 26, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 



12 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dzīvojamās telpas izīrēšanu *, Sporta iela 4 - 26, Skrīveri, 

Skrīveru pagasts" 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:29 

Sēdes vadītāja 

Komitejas priekšsēdētāja  ………………………  Z.Romanova  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

    ………………………   J.Maškovs  ………………… 

    ………………….  E.Kaņepēja  …………………. 

    ………………….  G.Libeks …………………. 

    ………………….  U.Rubenis  …………………. 

     ………………….  D.Vingris …………………. 

     ………………….  A.Zālītis  …………………. 

    ………………….  E.Zēbergs  …………………. 

 

 

 

 


